2019 年 4 月 26 日
各 位

会 社 名 石原ケミカル株式会社

代表者名 代表取締役社長 時 澤 元 一

（コード番号 4462 東証第一部）

問合せ先 取締役管理本部長兼総務部長

山 口 恭 正

（TEL  078-682-2311）

代表取締役及び役員の異動に関するお知らせ

 当社は、2019 年 4 月 26 日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役及び役員の異動を

内定いたしましたのでお知らせいたします。なお、本件につきましては、2019 年 6 月 26 日開催予

定の第 81 回定時株主総会並びにその後に開催する取締役会において正式に決定される予定であり

ます。

記

１． 代表取締役の異動

（１） 異動の理由

当社を取り巻く経営環境に対応するとともに、経営陣の若返りを図り、企業価値の向上を期

するため。

（２） 異動の内容

氏  名 新 役 職 現 役 職

たけもり かんじ

竹森 莞爾
相談役 代表取締役会長

ときざわ もといち

時澤 元一
代表取締役会長 代表取締役社長

さかい やすゆき

酒井 保幸

代表取締役社長

兼 石原化美（上海）商貿有限

公司 董事長

専務取締役 営業本部長

兼 石原化美（上海）商貿有限

公司 董事長

（３） 新 代表取締役社長の略歴

生年月日  昭和 27年 9月 20 日(66歳)

出 身 地  兵庫県神戸市須磨区

最終学歴  神戸市立御影工業高等学校 卒業（昭和 46 年 3 月）

略  歴  昭和 46年 4月 川崎製鉄株式会社（現 ＪＦＥスチール株式会社）入社

昭和 48年 10月 当社入社

平成 12年 4 月 第三営業部長

平成 15年 6 月 取締役 第三営業部長

平成 19年 4 月 常務取締役 営業管掌 兼 東京支店長

平成 24年 4 月 常務取締役 営業管掌 兼 ナノインク事業推進部長

平成 25年 6 月 専務取締役 営業本部長 兼 ナノインク事業推進部長

平成 28年 4 月 専務取締役 営業本部長（現任）

平成 29 年 6月 石原化美（上海）商貿有限公司 董事長（現任）

所有株式数   16,700株（2019年 3月末現在）

（４） 異動予定日

2019年 6月 26日

２． 役員の異動（2019年 6月 26 日付予定）

（１） 新任取締役候補

氏  名 新 役 職 現 役 職

谷田 豊 取締役 生産本部長 兼 滋賀工場長
執行役員 生産本部長

兼 滋賀工場長

（２） 異動予定取締役

氏  名 新 役 職 現 役 職

内田 衛 常務取締役 開発本部長 取締役 開発本部長

越山 剛
常務取締役 営業本部長

兼 第一営業部長
取締役 第一営業部長

以 上